
TRANSPORT Trutnov, s.r.o.
Polská 92
541 01 Trutnov

                                    
04.04.2008                                         5889/ZP/2008-Čr 11.04.2008

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dopravně – provozní středisko 
TRANSPORT Trutnov s.r.o.“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 07.04.2008 žádost společnosti TRANSPORT Trutnov s.r.o.
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dopravně – provozní středisko TRANSPORT 
Trutnov s.r.o.“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Předmětem záměru je výstavba dopravně – provozního střediska. Investiční záměr je rozdělen 
do dvou na sobě nezávislých a časově oddělených etap. Předmětem předkládaného oznámení 
je I. fáze výstavby, ve které budou realizovány jen takové stavební objekty, jež zabezpečí 
běžný provoz společnosti, teprve ve II. fázi bude investice zaměřena na další průmyslové 
aktivity. Oznámení podlimitního záměru se týká pouze I. fáze stavebního záměru s kapacitou 
300 m2 zastavěné plochy a parkovacími místy pro cca 30 aut.
Údaje o předkládaném záměru:
 stání, manipulační plochy a parkoviště ……….……………………………………. 3200 m2

 příruční sklad pro skladování malých nádob na odpad, nových pneumatik, plachet 
na kontejnery atd. ………………………………………………………….………… 150 m2

 objekt administrativně – správní budovy s hygienickým zázemím ………………….. 150 m2

 přípojky vody, tepla, elektřiny, odkanalizování, požární zajištění areálu, oplocení apod. 
Předpokládaný termín výstavby : 04/2008 – 04/2009.
Záměr je umístěn ve městě Trutnov, k.ú. Bojiště u Trutnova, parcelách č. 233/9, 233/12. 
V bezprostředním okolí záměru jsou objekty dalších podnikatelských subjektů, včetně 
benzínové stanice (ve vzdálenosti cca 100 m). Západním směrem se rozprostírají pole, jižně 
asi 500 m protéká Dolecký potok, 350 m severovýchodně je lesoparkový komplex. Areál 



2

bude napojen na komunikaci I. třídy - I/37. Záměr je dle vyjádření Městského úřadu Trutnov, 
odboru rozvoje města a územního plánování, ze dne 01.04.2008 (čj. 2008/3313/R/HLM) 
v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. Záměrem není realizace zařízení ke 
skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů nebo zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů.

Záměr „Dopravně – provozní středisko TRANSPORT Trutnov s.r.o.“ je podlimitní k bodu 
10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 
3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Dopravně – provozní 
středisko TRANSPORT Trutnov s.r.o.“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                     vedoucí oddělení EIA a IPPC




